Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новобрянская средняя общеобразовательная школа»

671325, РБ, Заиграевский р-н, с. Новая Брянь, ул. Пирогова, 20, 8(30136)53597,
school novavabryan@govrb.ru

Приказ

01.09.2023 № 912

«О введении традиции еженедельного
поднятия флага и исполнения гимна
Российской Федерации»

В соответствии со Стандартом Церемонии поднятия (спуска) Государственного флага
Российской, утвержденным Министром просвещения Российской Федерации, от 06.06.2022
приказываю:

§1
Организовать церемонию поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации

и исполнения Государственного гимна Российской Федерации в начале (конце) каждой учебной
недели со 02.09.2023.

§2
Определить время и место проведения церемонии поднятия (спуска) Государственного флага

Российской Федерации на территории школы.

§ 3
Утвердить еженедельный график участия обучающихся в церемонии поднятия (спуска)

Государственного флага Российской Федерации.

§4
Назначить ответственным за организацию и проведение церемонии еженедельного поднятия

(спуска) Государственного флага Российской Федерации -  заместителя директора по ВР
Карбушеву Наталью Витальевну.

§5
Заместителю директора по ВР Карбушевой Наталье Витальевне:

определить место хранения флага в кабинете директора;
контролировать организацию и проведение церемонии поднятия

(спуска) Государственного флага Российской Федерации;
при необходимости (внесение изменений) информировать классных руководителей,

педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) об
особенностях церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации.

§6
Заместителю директора по АХЧ Матвеевой Елене Степановне организовать хранение,

осуществлять контроль за состоянием Государственного флага Российской Федерации и
фиксировать результаты контроля в книге осмотра и выдачи Государственного флага
Российской Федерации.

§7
Контроль за исполнением

за собой.

С

настоящего
1

,a
Директор шю

Й  *4 О ' > \  S jlи
приказом ознако\

0 Б Щ Е 0 6;

приказа
' рВОбрЯН!

оставляю

I. Чернышова

Сарбушева
1.С.Матвеева

mailto:school_novavabryan@govrb.ru

Книга осмотра и выдачи Государственного флага Российской Федерации

№№
п/п Дата Адрес Примечание Подпись

Состояние удовлетворительное/
неудовлетворительное